АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2017 №703

г. Качканар

О создании патрульно-маневренных, патрульно-контрольных групп
на территории Качканарского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Методическими рекомендациями Сибирского
регионального центра МЧС России «О создании патрульных, патрульно­
маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп», в целях
эффективности действий по тушению лесных пожаров на начальном этапе
в пожароопасный период, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать патрульно-маневренную и патрульно-контрольную группы
Качканарского городского округа.

2. Утвердить:
1) состав патрульно-маневренной группы Качканарского городского

округа (прилагается);
2) состав патрульно-контрольной группы Качканарского городского

округа (прилагается);
3) положение о создании патрульно-маневренных и патрульно­

контрольных групп (прилагается).

3. Начальнику Управления по делам поселка Валериановска в срок до
28.07.2017 создать патрульную группу в составе 2-3 человек для
патрулирования территории в пожароопасный период и своевременной
передачи информации в Муниципальное учреждение «Единая дежурно­
диспетчерская служба Качканарского городского округа».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

5. Обнародовать настоящее постановление (постановляющую часть) на
официальном сайте Качканарского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

Первый заместитель главы
администрации городского В.А. Румянцев